PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 1149/2024

Assunto: Capina e limpeza em toda a área de lazer existente na Rua Benedito Pires de Almeida, e na

área situada na Rua Cláudio Gonçalves de Gouveia, no Portal Alvorada.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando realização de capina e limpeza nas

seguintes áreas:

1. Na Rua Cláudio Gonçalves de Gouveia, no Portal Alvorada:

A presente indicação se faz necessária devido à urgente demanda por

serviços de limpeza e capina nesta via pública.

Observa-se a carência de zeladoria e manutenção no local, o que

compromete a segurança e o bem-estar dos moradores da região.

A medida também se justifica em razão do mato que cresce no entorno

da área frequentada por crianças, o que gera risco de aparecimento de animais

peçonhentos no local, tendo em vista que as altas temperaturas dos próximos meses

fazem com que os moradores saiam mais de suas residências

2. Na Rua Benedito Pires de Almeida, no Portal Alvorada:

Da mesma forma, solicitamos a capina e limpeza em toda a extensão

desta rua, visando a manutenção da limpeza e zeladoria do local.

O serviço se faz necessário para garantir um ambiente seguro e adequado

para o lazer dos moradores, evitando o acúmulo de resíduos e o surgimento de animais

peçonhentos.

Diante do exposto, solicitamos respeitosamente que a Administração

Municipal avalie e atenda prontamente essa solicitação, visando garantir um ambiente

limpo e seguro para os munícipes.

Fotos anexas.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

RONINHA
Vereador - CIDADANIA

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1149/2024 - Vereador Roninha - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

Item 1: Rua Cláudio Gonçalves de Gouveia - Portal Alvorada

Indicação nº 1149/2024 - Vereador Roninha - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

Item 2: Rua Benedito Pires de Almeida - Portal Alvorada